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PJESA 1. STATUSI AKTUAL I PUNONJËSVE NË INSTITUCION 
 

Tabela 1.Situata aktuale me numrin e punonjësve në institucion  
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Numri total i punonjësve në institucion 
(në datën e përfundimit të planit vjetor) 

14 3 0 0 11 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PJESA 2. LËVIZJA E PLANIFIKUAR E PUNONJËSVE TË INSTITUCIONIT NË VITIN E ARDHSHËM 
 
 
*Tabela 1.Plotësimi i planifikuar i pozicioneve të punës përmes (ri)vendosjes së punonjësve në institucion në të njëjtin nivel (lëvizshmëri 
horizontale) 
A planifikoni të plotësoni pozicionet e lira/të paplotësuara përmes vendosjes së punonjësve brenda institucionit, që nga 31 
dhjetori i vitit të ardhshëm? (rreth)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

PO JO 

Nëse përgjigja juaj është PO, ju lutemi tregoni numrin total të pozicioneve të lira që planifikoni të plotësoni përmes punësimit brenda 
institucionit: (specifikoni numrin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Ju lutemi listoni pozicionet që planifikoni të plotësoni përmes (ri)vendosjes: 

lumi 
Nr. 

pozicioni i punës 
(kodi dhe titulli) 

Njësia organizative 
(Sektori/Shërbimi) 

shpjegim i shkurtër i arsyeve 

1.  
 
 
 

 
 

2.  
 
 
 

 
 

3.  
 
 
 

 
 

4.  
 
 
 

 
 

 
5. 

  
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



*Tabela 2.Plotësimi i planifikuar i pozicioneve të punës përmes ngritjes në detyrë vitin e ardhshëm 
A planifikoni të plotësoni vendet e lira të punës përmes ngritjes në detyrë të punonjësve brenda institucionit, deri më 31 
dhjetor të vitit të ardhshëm? (rreth) 

PO JO 

Nëse përgjigja juaj është PO, ju lutemi tregoni numrin total të pozicioneve që planifikoni të plotësoni përmes ngritjes në detyrë brenda 
institucionit: (specifikoni numrin) 

 

Renditni pozicionet që planifikoni të plotësoni përmes reklamave të brendshme: 

lumi 
Nr. 

pozicioni i punës 
(kodi dhe titulli) 

Njësia organizative 
(Sektori/Shërbimi) 

shpjegim i shkurtër i arsyeve 

1.  
 
 
 

 
 

2.  
 
 
 

 
 

3.  
 
 
 

 
 

4.  
 
 
 

 
 

 
5. 

  
 
 

 
 

 

 
  
 
 
 
 
 
 

                                                             

Në Pjesën 2, Tabelat 1 dhe 2 plotësohen nga institucionet vetëm nëse ato kanë të dhënat e nevojshme në kohën e plotësimit. 



 
 
PJESA 3. REDUKTIMI I PLANIFIKUAR I PUNONJËSVE NË INSTITUCION NË VITIN E ARDHSHËM 
 
 
Tabela 1.Largimi i planifikuar i punonjësve nga institucioni për shkak të daljes në pension 
A janë planifikuar ndonjë dalje në pension për punonjësit e institucionit tuaj deri më 31 dhjetor të vitit të ardhshëm? (rreth)                                                                                                                            PO JO 

Nëse përgjigja juaj është PO, ju lutemi tregoni numrin total të punonjësve që do të dalin në pension: (tregoni numrin e personave që 

mbushin 64 vjeç)                                

2 

Renditni pozicionet që do të lirohen për shkak të daljes në pension: 

numr
i 
serial 

pozicioni i punës 
(kodi dhe titulli) 

 
 
 

Njësia organizative 
(Sektori/Shërbimi) 

 
 
 
 

 

Baza e largimit - dalja në pension 
                       (specifikoni datën e përfundimit të punësimit) 

1. 
 

30 (2939) OBN 04 
01 A01 006 
kujdestar shtëpie 

Shërbim teknik 
Shërbim mbështetjeje teknike 

07.05.2026 

2. 

4 (1028) OBN 01 

02 G02 010 

Arkivist 

Shërbim administrativ 05.11.2026 

3.    

4.    

5.    

 
 



 
 

*Tabela 2.Largimi i planifikuar i punonjësve nga institucioni për arsye të tjera 
A ka ndonjë largim të planifikuar të punonjësve nga institucioni juaj për arsye të tjera deri më 31 dhjetor të vitit të ardhshëm? 
(rreth)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

PO JO 

Nëse përgjigja juaj është PO, ju lutemi tregoni numrin total të punonjësve që do të largohen nga institucioni: (numri i planifikuar)                                

Renditni pozicionet që do të jenë të lira për arsye të tjera: 

numri 
serial 

pozicioni i punës 
(kodi dhe titulli) 

 
 
 

 
Njësia organizative 
(Sektori/Shërbimi) 

 
 
 
 
 

 

Arsyet e tjera për largim:   
(tregoni arsyen/bazën e ndërprerjes së 

punësimit) 

datë 
pas përfundimit të punësimit 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

     

 
 
Tabela 3.Totali numri i punonjësve që planifikohen të largohen nga institucioni (dalje në pension dhe arsye të tjera) vitin e ardhshëm   

                                                             

Në Pjesën 3, Tabela 2 plotësohet nga institucionet vetëm nëse ato kanë të dhënat e nevojshme në kohën e plotësimit. 
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Nisjet e planifikuara vitin e ardhshëm 

(që nga 31 dhjetori i vitit pasardhës) 
 

2 

 
1 

 
0 

 
0 

 
1 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



NENI 4. RRITJA E PLANIFIKUAR E PUNONJËSVE TË INSTITUCIONIT NË VITIN E ARDHSHËM (PUNËSIME TË REJA) 
 
Tabela 1.Plotësimi i planifikuar i vendeve të punës përmes punësimit të ri për një periudhë të pacaktuar (të përhershme) në një konkurs 
publik 
A keni nevojë për punësim të ri të përhershëm në institucionin tuaj deri më 31 dhjetor të vitit të ardhshëm? (rreth) PO JO 

Nëse përgjigja juaj është PO, ju lutemi tregoni numrin total të punësimeve të reja të përhershme të planifikuara: (specifikoni numrin)                                                                                                        4 

Renditni pozicionet që planifikoni të plotësoni me punonjës të rinj të përhershëm:                                   

num
ër 

pozicioni i punës 
(kodi dhe titulli) 

Njësia organizative 
(Sektori/Shërbimi) 

Shpjegim i shkurtër i arsyeve  
(rritje e ngarkesës së punës ose autoritetit të institucionit, 

divizionit ose ndryshimeve të tjera organizative në 
institucion, daljeve në pension ose largimeve të tjera të 

stafit, etj.) 

 

Tregoni se sa buxhet do të nevojitet 
për pagën e punonjësit të ri vitin e 

ardhshëm. 
(specifikoni në denarë) 

1 

30 (2939) OBN 04 
01 A01 006 
kujdestar shtëpie 

Shërbim teknik 
Shërbim mbështetjeje 
teknike 

Dalja në pension e një punonjësi 07.05.2026 485 832.00 

2 

4 (1028) OBN 01 02 

G02 010 

Sekretar Teknik 

Shërbim administrativ Dalja në pension e një punonjësi 05.11.2026 519 120 .00 

3 

28 OBN 04 01 A01 
002 

Higjienist 

Shërbim teknik 
Shërbim mbështetjeje teknike 

Punësim i ri 432 468.00 

.4 

32 OBN 04 01 A01 
005 

Kopshtar 

Shërbim teknik 
Shërbim mbështetjeje teknike 

Punësim i ri 432 468.00 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
*Tabela 2.Plotësimi i planifikuar i vendeve të punës përmes punësimit të ri me afat të caktuar (punësim i përkohshëm) 
A keni nevojë për punësim të ri të përkohshëm në institucionin tuaj deri më 31 dhjetor të vitit të ardhshëm? (rreth) PO JO 

Nëse përgjigja juaj është PO, ju lutemi tregoni numrin total të punësimeve të reja me afat të caktuar të planifikuara: (specifikoni numrin)                                                                                                         

Renditni vendet e punës ku planifikoni të punësoni punonjës të rinj me afat të caktuar:                                   

num
ër 

pozicioni i punës 
(kodi dhe titulli) 

Njësia organizative 
(Sektori/Shërbimi) 

Shpjegim i shkurtër i arsyeve  
(rritje e ngarkesës së punës ose autoritetit të institucionit, 

divizionit ose ndryshimeve të tjera organizative në 
institucion, daljeve në pension ose largimeve të tjera të 

stafit, etj.) 

 

Numri i muajve 
në vitin e 

ardhshëm për të 
cilët është 

planifikuar të 
paguhet 

punonjësi i ri. 
(specifikoni 

numrin) 

Shuma e buxhetit 
e nevojshme për 

pagën e 
punonjësit të ri në 
vitin e ardhshëm. 

(specifikoni në 
denarë) 

1.  
 
 
 

 
 
 

  

2.  
 
 
 

 
 
 

  

3.  
 
 
 

 
 
 

  

4.      

 
 
 

*Tabela 3.Plotësimi i planifikuar i pozicioneve të punës përmes mobilitetit (marrja nga një institucion tjetër) 

                                                             

Në Pjesën 4, Tabelat 2 dhe 3 plotësohen nga institucionet vetëm nëse ato kanë të dhënat e nevojshme në kohën e plotësimit. 



A planifikoni të plotësoni pozicione përmes mobilitetit (marrjes nga një institucion tjetër), deri më 31 dhjetor të vitit të 
ardhshëm? (rreth)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

PO JO 

Nëse përgjigja juaj është PO, ju lutemi tregoni numrin total të të punësuarve të rinj përmes mobilitetit (marrjes nga një institucion 
tjetër): (specifikoni numrin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Ju lutemi renditni pozicionet që planifikoni të plotësoni përmes mobilitetit (duke marrë përsipër nga një institucion/e të tjerë): 

num
ër 

pozicioni i punës 
(kodi dhe titulli) 

Njësia organizative 
(Sektori/Shërbimi) 

shpjegim i shkurtër i arsyeve 

1.  
 
 
 

 
 

2.  
 
 
 

 
 

3.  
 
 
 

 
 

4.  
 
 
 

 
 

 
5. 

  
 
 

 
 

 

 
  
 
 
 
 
 
Tabela 4.Numri total i punësimeve të reja të planifikuara (të përhershme, me afat të caktuar dhe marrje nga institucione të tjera) në 
institucion vitin e ardhshëm 
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Punësime të reja të planifikuara për vitin e ardhshëm 

(që nga 31 dhjetori i vitit pasardhës) 
 

4 

 
1 

 
0 

  
3 
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